
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 2/2016 (193)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 22. března 2016 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Dosoudilová Jana, MgA.; Gál Robert, Ing. Ph.D.;  

Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Chromčák David;  

Illík Rostislav, dr ak. soch.; Janáčková Adéla; Jílková Petra, DiS; Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; 

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Košťál Jindřich, Bc.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Křemen Filip, Ing.; 

Lapková Dora, Ing.; Liznová Adéla; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; 

Mauer Pavel, JUDr.; Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Müllerová Hana; Nikischerová Denisa; Pavelka Tomáš; 

Pekař Libor, Ing. Ph.D.; Podzimek Ondřej, ak. soch; Popesko Boris, doc. Ing. Ph.D.; Rak Jakub, Ing.; 

Sedlačík Michal, Ing. Ph.D; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA; Tuček David, doc. Ing. Ph.D.;  

Valášková Eliška 

Celkem přítomno: 34 členů AS UTB (z 36) 

Omluven: Ševčík Jakub, Ing.; Velešíková Denisa, Bc. 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Petr Sáha, CSc.; doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.;  

RNDr. Alexander Černý 

Přizvané osoby: prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková; prof. Ing. Roman Prokop, CSc.;  

Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 192. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektory. 

6. Projednání návrhu „Zpráva o hospodaření UTB za rok 2015“. 

7. Volba členů ekonomické a legislativní komise AS UTB. 

8. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Přivítala přítomné účastníky zasedání a vyzvala zvoleného 

zástupce FMK v komoře akademických pracovníků AS UTB Mgr. Josefa Kocourka, Ph.D., aby se 

složením slibu člena AS UTB ujal své funkce.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 192 

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 193/1: 

ASUTB schválil zápis AS UTB č. 192 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       34 

Proti:       0 
Zdržel se:    0 

UAS UTB č. 193/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 192 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 



   2 

 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na ustavujícím zasedání bylo přijato usnesení č. 192/2: AS UTB žádá rektora UTB prof. Sáhu  

o neodkladné řešení situace vzniklé na FAME. Ing. Macháčková požádala rektora UTB prof. Sáhu  

o informaci o jeho krocích k řešení situace. 

Rektor UTB prof. Sáha sdělil, že dne 14. 3. 2016 obdržel od děkana FaME  

doc. RNDr. PhDr. Oldřicha Hájka, Ph.D. oznámení o odstoupení z funkce děkana FaME z osobních 

důvodů, a to s účinností od data jmenování nového děkana FaME. Následně AS FaME vyhlásil  

14. 3. 2016 volbu kandidáta na jmenování děkanem FaME s datem konání 21. 4. 2016, aby řešení 

situace bylo známé do 25. 4. 2016, kdy bude zasedání Správní rady UTB. Dále rektor prof. Sáha 

informoval, že dne 21. 3. 2016 mu doc. Hájek předal oznámení o odstoupení z funkce děkana FaME  

ke dni 24. 3. 2016.. Rektor prof. Sáha komentoval situaci na FaME po dni 24. 3. 2016, kdy s koncem 

funkčního období děkana končí funkční období všech akademických funkcionářů, i proděkana 

oprávněného zastupovat děkana v plném rozsahu. Řízením FaME do doby jmenování nového děkana 

musí tedy rektor někoho pověřit. Rektor prof. Sáha nepovažuje model funkčního období akademických 

funkcionářů fakulty nastavený na FaME za šťastný. 

- JUDr. Mauer označil způsob první abdikace doc. Hájka za právně napadnutelný. 

- Dr. Matýsek se dotázal, jak by mělo být na fakultách nastaveno funkční období ředitelů ústavů 

vzhledem k funkčnímu období děkana. Rektor prof. Sáha uvedl, že děkani mají ze zákona 

pravomoc v pracovněprávních vztazích a nastavení funkčního období při jmenování do funkce 

je jejich rozhodnutím. 

- Prof. Pavelková jako děkanka FaME v předchozím funkčním období uvedla, že tehdy byli 

ředitelé ústavů na FaME jmenováni s přesahem půl roku po skončení funkčního období děkana.  

Doc. Hájek po nástupu do funkce děkana FaME jmenoval nové ředitele ústavů. Prof. Pavelková 

se dotázala na platnost jmenování nových ředitelů ústavů, když ti původní byli jmenováni  

do 31. 8. 2016. Rektor prof. Sáha sdělil, že odvolaný ředitel se musí k odvolání vyjádřit, pokud 

nesouhlasí, proces odvolání se zastaví. 

- Doc. Tuček připomněl, že na FaME ještě došlo ke sloučení ústavů. 

- Dr Illík vznesl dotaz, zda ochromení chodu fakulty s ukončením funkčního období děkana hrozí 

i jiným fakultám, např. při úmrtí děkana. Rektor prof. Sáha připomněl situaci, která nastala 

v roce 2010 na UTB, kdy po odvolání prof. Hozy z funkce rektora UTB univerzita normálně 

fungovala až do jmenování nového rektora, a to proto, že funkční období prorektora 

oprávněného zastupovat rektora v plném rozsahu neskončilo s funkčním obdobím rektora  

prof. Hozy.  

Ing. Macháčková informovala o e-mailové korespondenci s doc. Hájkem, kterého 18. 3. 2016 pozvala 

na dnešní zasedání AS UTB s žádostí o jeho vyjádření k informacím o situaci na FaME, které byly 

předneseny na ustavujícím zasedání. Doc. Hájek v e-mailu ze dne 21. 3. 2016 požádal o prostor  

na přípravu validní písemné reakce a o možnost vystoupení na zasedání AS UTB 5. 4. 2016. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 193/2: 

AS UTB schválil program zasedání č. 193 ve znění usnesení č. 192/1. 

Hlasování: 

Pro:       34 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

 



   3 

UAS UTB č. 193/2: 

AS UTB schválil program zasedání č. 193 ve znění usnesení č. 192/1. 

 

Ad 4)  Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sáha: 

- MŠMT rozhodlo o:  

1) udělení akreditace magisterskému studijnímu programu Bezpečnost společnosti  

se studijním oborem Bezpečnost společnosti (FLKŘ, do 31. 3. 2020), 

2) prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Inženýrská informatika  

se studijním oborem Bezpečnostní technologie, systémy a management (FAI,  

do 31. 5. 2024), 

3) rozšíření akreditace bakalářského studijního programu Inženýrská informatika o studijní 

obor Inteligentní systémy s roboty (FAI, do 31. 3. 2020), 

4) prodloužení akreditace navazujícímu studijnímu programu Media and Communication 

Studies se studijním oborem Marketing Communications (FMK, do 31. 3. 2022), 

5) udělení akreditace habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru 

Multimédia a desing (FMK, do 31. 3. 2020).  

- Akreditační komisi budou do 15. 4. 2016 zaslány žádosti o akreditace dvou doktorských 

studijních programů UTB.  

- Studentské komoře Rady vysokých škol byla odeslána nabídka na hostování konference 

Doktorandi 2.0. 

- MŠMT požádalo o vyjádření Správní rady UTB o naplnění Institucionálního plánu UTB  

na rok 2015. 

- MŠMT rozhodlo o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR dle ukazatele J na ubytování 

a stravování studentů ve výši 2 475 750 Kč. 

- Ve Zlíně proběhla konference Asociace ředitelů gymnázií ČR. 

- Využití Fondu strategického rozvoje UTB na podporu transformačních projektů.  

Prorektorka doc. Knápková: 

- Veletrh Kariéra se uskuteční 6. 4. 2016 na FAI, účast 35 zaměstnavatelů. Pozvánka 

studentům k účasti na akci, která je příležitostí pro hledání zaměstnání. Součástí akce bude 

také seminář o prezentování na sociálních sítích.   

- Absolventské stáže na UTB se realizují dvakrát ročně pro absolventy bez práce, letos  

je 11 těchto stáží na jednotlivých součástech UTB. Stáže pomohou snížit počet 

nezaměstnaných absolventů UTB, které úřad práce eviduje každoročně k 30. 4. a 30. 9.  

Dr. Musil se dotázal, zda absolventských stáží může být nabízeno víc. Doc. Knápková 

vysvětlila, že stáže se nabízejí absolventům všemi dostupnými kanály, vyjde se vstříc všem 

zájemcům.  

- Platforma studentů – 9. 3. 2016 na snídani se studenty ve studentském klubu Viktorka 

proběhla diskuse o povinné účasti studentů na přednáškách. Závěrem diskuse je odmítnutí 

povinné účasti, pedagogové mají hledat cesty k zatraktivnění výuky pro vyšší účast studentů 

na přednáškách. 

Dr Illík, který na zasedání AS UTB dne 2. 2. 2016 zřízení platformy studentů inicioval,  

se dotázal na termíny snídaní se studenty a projevil zájem o účast na nich. 

 

 

 



   4 

Kvestor RNDr. Černý: 

- Důrazné upozornění na případy nedodržování zákona o veřejných zakázkách, především  

na FT (nákupy za 1,2 mil. Kč), dále na FaME a FMK. Bude vydáno opatření,  

že na objednávku se může nakupovat jen do 50 000 Kč.  

- AS UTB by měl věnovat pozornost dodržování zákonitostí při obstarávání majetku! 

 

Ad 5) Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektory 

Záměr spolu s CV kandidátů prof. Pavelkové a prof. Prokopa byl předložen AS UTB 8. 3. 2016. Rektor 

UTB prof. Sáha představil kandidáty a uvedl, že oba mají zkušenost s výkonem funkce prorektora  

na UTB. Kandidáti poté krátce představili hlavní náplň činnosti. 

Skrutátory pro všechna tajná hlasování na zasedání AS UTB č. 193 byli pověřeni doc. Sysel  

a E. Valášková.   

K tajnému hlasování přítomno 34 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 193/3: 

AS UTB se vyjádřil souhlasně k záměru rektora jmenovat prorektory UTB: 

prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková - prorektorka pro pedagogickou činnost 

prof. Ing. Roman Prokop, CSc. - prorektor pro celoživotní vzdělávání   

Hlasování: 

prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková,  

prorektorka pro pedagogickou činnost 

Pro 

32 

Proti 

0 

Zdržel se 

1 

Neplatný hlas 

1 

prof. Ing. Roman Prokop, CSc. 

prorektor pro celoživotní vzdělávání 

Pro 

33 

Proti 

0 

Zdržel se 

1 

Neplatný hlas 

0 

 

UAS UTB č. 193/3: 

AS UTB se vyjádřil souhlasně k záměru rektora jmenovat prorektory UTB: 

prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková - prorektorka pro pedagogickou činnost 

prof. Ing. Roman Prokop, CSc. - prorektor pro celoživotní vzdělávání  

  

Ad 6) Projednání návrhu „Zpráva o hospodaření UTB za rok 2015“  
Návrh byl AS UTB předložen 15. 3. 2016. Ing. Macháčková vysvětlila, že se nejedná o materiál, jehož 

schválení nebo vyjádření se k němu by vyžadoval zákon o vysokých školách, je to srovnání jednotlivých 

položek rozpočtu pro rok 2015 se skutečností roku 2015.  

Kvestor RNDr. Černý představil návrh.  

Návrh projedná ekonomická komise. 

 

Ad 7) Volba členů ekonomické a legislativní komise AS UTB 

Kandidátka byla sestavena podle zájmu členů AS UTB o práci v komisích. Ing. Macháčková podala 

informace o činnosti komisí. Uvedla, že při ustavování komisí v minulém volebním období AS UTB byl 

vznesen dotaz, zda se členové AS UTB mohou účastnit zasedání komise, i když nejsou jejími členy.  
Jedná se o komise AS UTB, proto Ing. Macháčková zastává názor, že členové AS UTB mohou zasedání 

komisí navštívit, ovšem bez hlasovacího práva.  

Komise dává k projednávanému materiálu jen doporučení, konečné slovo má při hlasování každý člen  

AS UTB. 

K tajnému hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

UAS UTB č. 193/4: 

AS UTB schválil ekonomickou komisi AS UTB ve složení:  



   5 

FT   Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.  

Gál Robert, Ing. Ph.D. 

FaME   Popesko Boris, doc. Ing. Ph.D.  

Tuček David, doc. Ing. Ph.D. 

FMK  Illík Rostislav, dr ak.sochař  
Dosoudilová Jana, MgA. 

FAI  Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. 
Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D. 

FHS  Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.  

Kalenda Jan, Mgr. 

FLKŘ  Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA  

Musil Miroslav, Ing. Ph.D. 

 

UAS UTB č. 193/5: 

AS UTB schválil legislativní komisi AS UTB ve složení:  

FT  Sedlačík Michal, Ing. Ph.D.  

Křemen Filip, Ing. 

FaME  Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  

Chovancová Miroslava doc. Ing. CSc. 

Liznová Adéla 

FMK  Podzimek Ondřej, ak. sochař   
Valášková Eliška 

FAI Pekař Libor, Ing. Ph.D. 

Chromčák David  

Pavelka Tomáš  

Lapková Dora, Ing 

FHS Janáčková Adéla 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.  

Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D. 

Nikischerová Denisa 

FLKŘ Mauer Pavel, JUDr.  

Rak Jakub, Ing. 

 

Ing. Macháčková požádala členy komisí, aby po skončení zasedání AS UTB provedli volbu předsedů 

komisí. 

Ad 8) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o zasedání předsednictva RVŠ 17. 3. 2016. 

 Ing. Macháčková informovala o posledním legislativním kroku u novely zákona o vysokých 

školách - podpisu prezidenta republiky 11. 3. 2016. Účinnost novelizovaného zákona - prvním 

dnem čtvrtého kalendářního měsíce následujícího po jeho vyhlášení. 

 Ing. Macháčková požádala členy AS UTB, aby do příštího zasedání promysleli návrhy  

na zastoupení AS UTB v poradních sborech UTB. Podle směrnice rektora SR 2/2015 deleguje 

AS UTB zástupce do těchto poradních sborů: 



   6 

- rada pro informační systém - 1 zástupce za komoru akademických pracovníků,  

1 za studentskou komoru 

- stavební komise – 1 zástupce 

- investiční komise – 1 zástupce 

- dislokační komise – 1 zástupce 

- rozvrhová komise - 1 zástupce za komoru akademických pracovníků, 1 za studentskou 

komoru 

- komise pro stravování a ubytování - 1 zástupce za komoru akademických pracovníků,  

1 za studentskou komoru. 

 Ing. Macháčková připomněla členům studentské komory AS UTB, že 19. 4. 2016 se uskuteční 

seminář o vysokoškolské legislativě pořádaný organizací ACSA, o kterém byli informováni.  

Ing. Macháčková vyzvala všechny členy studentské komory AS UTB k účasti na semináři. 

 Ředitelka Centra jazykového vzdělávání Dr. Kozáková vystoupila s pozvánkou na VI. ročník 

univerzitní soutěže Show-off/ Zeig dich, která  se uskuteční 6. 4. 2016. Jedná se o studentskou 

soutěž v prezentačních dovednostech v anglickém a německém jazyce. Podrobné informace 

najdou zájemci na adrese http://www.utb.cz/fhs/o-fakulte/show-off-zeig-dich-2016-information 

 Doc. Popesko sdělil, že skutečnosti prezentované na minulém zasedání AS UTB zástupci FaME 

vedly akademické pracovníky FaME k sepsání petice s výzvou doc. Hájkovi  

k odstoupení z funkce děkana FaME, protože poškozuje dobré jméno fakulty. Ke dni  

22. 3. 2016 podepsalo petici 47 akademických pracovníků FaME.  

  Předsedkyně studentské komory AS UTB Petra Jílková, DiS. informovala: 

- Podávání návrhů na člena Národního akreditačního úřadu z řad studentů - za UTB je 

kandidátem Dalibor Toncer - FaME, 4. ročník. 

- Konference akademických senátorů 15. - 17. 4. 2016. Za studentskou komoru AS UTB  

se zúčastní Petra Jílková, DiS. (FLKŘ) a David Chromčák (FAI), za studentské organizace 

Bc. Denisa Velešíková (FMK) a Bc. Jindřich Košťál (FaME) a za SK RVŠ Ing. Papež  

a Ing. Hnátková. 

- UTB bude hostit 2. ročník fóra DOKTORANDI 2.0 ve dnech 20. - 21. 10. 2016. 

 Termín příštího zasedání AS UTB dne 5. 4. 2016 a usnesení o předběžném programu: 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 193/6: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB  na 5. dubna 2016 a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 193. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Zpráva o hospodaření 2015“. 

6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2015“. 

7. Projednání věcných záměrů žádostí o akreditaci doktorských studijních programů 

„Materiálové vědy a inženýrství“ a „Nanotechnologie“. 

8. Volba zastoupení AS UTB v poradních sborech UTB. 

9. Různé. 

 

 

http://www.utb.cz/fhs/o-fakulte/show-off-zeig-dich-2016-information


   7 

 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

UAS UTB č. 193/6: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB  na 5. dubna 2016 a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 193. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Zpráva o hospodaření 2015“. 

6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2015“. 

7. Projednání věcných záměrů žádostí o akreditaci doktorských studijních programů 

„Materiálové vědy a inženýrství“ a „Nanotechnologie“. 

8. Volba zastoupení AS UTB v poradních sborech UTB. 

9. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 5. dubna 2016 od 13,00h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

 

Konec zasedání v 15,50 h. 

Ve Zlíně dne 24. 3. 2016 

Zapsala: Ing. Macháčková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petra Jílková, DiS. Ing. Alena Macháčková, CSc. 

předsedkyně studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


